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delse. Det kan være samtale, advarsel eller mid- 
lertidig udelukkelse fra undervisningen i enkel- 
te fag eller fra undervisningen som helhed. En 
egentlig bortvisning fra skolen kan kun finde 
sted, hvis eleven groft overtræder de ordensreg- 
ler, som skolen selv fastsætter. 

Spm. nr. S 318 

Til fødevareministeren (21/10 03) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Er ministeren enig i, at det er forkasteligt, at 
slagtninger bruges som underholdning, sådan 
som det sker i kommercielle sammenhænge, når 
Vikingecentret i Ribe skal hverve gæster, og vil 
ministeren arbejde for et forbud mod, at slagt- 
ninger gøres til underholdning/undervisning, 
og at børn ser på?« 

Begrundelse 

Som led i underholdningen af sine gæster arran- 
gerer Vikingemuseet i Ribe slagtninger, som an- 
giveligt har til formål at oplyse tilskuerne om, 
hvordan slagtninger foregik, før vi gik over til 
mere humane aflivningsmetoder på vore slagte- 
rier. 

Museet kalder det underholdning, men efter 
spørgerens opfattelse er der tale om et ganske 
overflødigt og forkasteligt dyrplageri, som til og 
med har børn som primær målgruppe. Ifølge 
B.T. den 15. oktober 2003 udtaler chefembeds- 
dyrlæge Karen Christensen fra Tønder ligefrem, 
at »det er drab for fornøjelsens skyld«, og at hun 
ikke kan se nogen grund til, at små børn skal se, 
at man myrder dyr. 

Spørgeren bakker op omkring det synspunkt 
og opfordrer ministeren til at nedlægge forbud 
mod de brutale og overflødige slagtninger i 
kommercielle sammenhænge -  både på museer 
og i medierne. 

Svar (29/10 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Reglerne om slagtning og aflivning af dyr findes 
i dyreværnsloven og de tilhørende administrati- 
ve forskrifter. Det er Justitsministeriet, som ad- 
ministrerer dyreværnsloven. 

I anledning af spørgsmål S 318, har jeg derfor 
anmodet Justitsministeriet om at udtale sig om 
lovgrundlaget for at foretage sådanne slagtnin- 
ger af dyr, som det er tilfældet ved Vikingecen- 
tret i Ribe. 

Så snart Justitsministeriets udtalelse forelig- 
ger, vil denne blive fremsendt til Folketinget. 

Jeg forventer selvfølgelig ikke, at slagtning 
skal anvendes som underholdning, men under 
forudsætning af, at Justitsministeriet finder, at 
det er dyrevelfærdsmæssigt forsvarligt, er det 
min opfattelse at demonstration af slagtning 
med et pædagogisk sigte kan øge børns bevidst- 
hed om hvordan dyr bruges, også i historisk 
sammenhæng. Sådanne tilbud skal naturligvis 
gennemføres både dyrevelfærdsmæssigt og 
etisk forsvarligt. 

Spm. nr. S 322 

Til trafikministeren (21/10 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Kan ministeren oplyse, hvornår han forventer 
at have en aftale i stand med Århus Amt om fi- 
nansieringen af en niveaufri skæring mellem 
Grenåbanen og Grenåvej i Århus, herunder 
hvornår ministeren næste gang har indkaldt År- 
hus Amts borgmester til møde?« 

Svar (31110 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
I forbindelse med et møde med borgmester Lou- 
ise Gade, Århus Kommune, og amtsborgmester 
Johannes Flensted-Jensen, Århus Amt, i januar i 
år tilbød jeg at medvirke til etableringen af en 
niveaufri krydsning mellem Grenåbanen og 
Grenåvej i Århus, hvor Århus Amt og staten fi- 
nansierer hver halvdelen af et fælles projekt. 

Århus Amt kunne ikke umiddelbart tilslutte 
sig dette udspil, og der har derfor været optaget 
drøftelser med amtet om finansieringen af pro- 
jektet. Der har været tale om samlede drøftelser 
af den statslige medfinansiering af henholdsvis 
motorvejen Søften-Skødstrup og den niveaufri 
skæring mellem Grenåbanen og Grenå vej. Des- 
uden har de overordnede rammer for den kom- 
mende samdrift mellem Grenåbanen og Odder- 
banen indgået i drøftelserne. 


